
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 июня 2020 года № 527-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о министерстве образования
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 24 апреля 2020 года № 147-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам контроля за эффективностью и качеством 
осуществления переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации полномочий», указом Губернатора Иркутской области 
от 15 июля 2019 года № 152-уг «Об установлении единовременной выплаты 
к профессиональным праздникам отдельным категориям работников в 
Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о министерстве образования Иркутской области, 
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 29 декабря 2009 года № 391/170-пп, следующие изменения:

1) подпункт 48 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«48) предоставление единовременной выплаты к профессиональным 

праздникам отдельным категориям работников в Иркутской области, 
указанных в подпунктах 6 - 1 0  пункта 1 указа Губернатора Иркутской области 
от 15 июля 2019 года № 152-уг «Об установлении единовременной выплаты к 
профессиональным праздникам отдельным категориям работников в 
Иркутской области».»;

2) дополнить пунктом 81 следующего содержания:
«81. Министерство осуществляет согласование назначения должностных 

лиц исполнительно-распорядительных органов (местных администраций) 
муниципальных районов, муниципальных и городских округов (заместителей 
глав местных администраций, руководителей структурных подразделений 
местных администраций или отраслевых органов местных администраций), 
осуществляющих муниципальное управление в сфере образования.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель Г убернатора
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области U m i

К.Б.Зайцев


